
 

Delibera della Giunta Regionale n. 711 del 21/11/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 520/2017. MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  27 Novembre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 
PREMESSO che

a.  con  Decreto  Legislativo  28 giugno 2012,  n.  106  recante  :”riorganizzazione  degli  Enti  vigilati  dal
Ministero della Salute, a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010 n. 183”, è stato disciplinato al
Capo II il Riordino degli Istituti Zooprofilattici Sperimentali;

b. con legge regionale del 13 Febbraio 2014 n. 8 è stato ratificato l’ ”Accordo tra la Regione Calabria e la
Regione  Campania  per  la  disciplina  delle  modalità  di  organizzazione  e  funzionamento  dell’Istituto
Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno;

c. l’art. 7 del predetto Accordo stabilisce che sono Organi dell’Istituto: 
1) Il Consiglio di Amministrazione;
2)Il Direttore Generale;
3) Il Collegio dei Revisori;

d. in particolare, il citato Accordo prevede – all'art.12 - che il Direttore Generale è nominato, sentito il
Ministero della Salute, con provvedimento del Presidente della Regione Campania, di concerto con il
Presidente della Giunta Regione Calabria, secondo i criteri e le procedure di cui al decreto legislativo 30
dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

e.  all'esito  del  procedimento  sopra  delineato,  con  Decreto  Presidenziale  n.  226 del  15.11.2016,  su
conforme deliberazione della  Giunta  Regionale n.  571 del  25.10.2016,  è stato  nominato il  Direttore
Generale dell’ Istituto Zooprofilattico per il Mezzogiorno di Portici;

f.  la   citata  Delibera  di  Giunta  n.  571/2016 attribuisce al  nominato Direttore  Generale il  trattamento
economico spettante ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie della Campania previsto dalla Delibera
n. 1472 del 18 Settembre 2009; 

RILEVATO 

a. l'articolo 11, comma 9, del  decreto legislativo n. 106/2012 e l'articolo 12, comma 11, della legge
regionale n. 8/2014 rinviano, per quanto non previsto per la disciplina dell'organo del Direttore Generale,
alle corrispondenti norme del decreto legislativo n. 502/1992, per quanto compatibili;

b.  che, con DGRC n.520 del  1.8.2017,  la citata DGRC n.1472/2009 è stata modificata ed integrata
attraverso la  previsione della  collocazione delle  diverse Aziende sanitarie  in  tre  fasce retributive,  in
applicazione dei parametri previsti dal DPCM n.502/1995 e ss.mm.ii.;

RAVVISATO

a. di dover provvedere alla riconduzione, in via analogica,  dell’Istituto Zooprofilattico per il Mezzogiorno
di Portici,  ad una delle fasce retributive di cui alla citata DGRC n. 1472/2009, come modificata dalla
DGRC n. 520 dell'1.8.2017, al fine della determinazione del compenso spettante al Direttore Generale; 

RITENUTO, pertanto

a. che l'Ente suddetto, in ragione dei compiti svolti e delle attività espletate, possa essere equiparato alle
Aziende collocate nella terza fascia retributiva di cui alla citata DGR n. 520/2017; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  27 Novembre 2017



VISTI

a) il D.Lgs.  30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;
b) il D.Lgs. n. 106/2012;
c) la L.R. n. 8/2014;
d) la DGRC n. 520/2017; 

      PROPONE e la Giunta in conformità a voti unanimi 

D E L I B E R A

  Per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportati:

1.  di  STABILIRE,   ad  integrazione  della  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  520/2017,  che  l'Istituto
Zooprofilattico per il Mezzogiorno di Portici sia equiparato, ai sensi e per gli effetti della stessa  delibera,
agli enti di cui alla terza fascia;  

2. di STABILIRE la decorrenza del presente provvedimento  dalla data di pubblicazione dello stesso sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania; 

3. di  INVIARE la presente delibera al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della
Campania, alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario
Regionale  per  gli  adempimenti  consequenziali,  ivi  compresa  per  la  pubblicazione  sulla  sezione
“Amministrazione  trasparente”  del  sito  ufficiale  della  regione  Campania,  all’Istituto  Zooprofilattico
Sperimentale del Mezzogiorno per quanto di rispettiva competenza, al Responsabile per la Trasparenza
e l’Anticorruzione della Regione Campania ed al Burc per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  27 Novembre 2017


	BURC n. 85 del  27 Novembre 2017

